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El Higo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de mayo de 2021

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracidn, emision de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector pliblico
Transferencias al resto del sector piblico

Subsidios y subvenciones

$31,390,232.77
$25,358,614.73
$2,805,545.00
$3,106,073.04
$120,000.00

54,484,250.71
§784,236.00

$1,193,374.71
$76,800.00
$1.403,640.00
$177.800.00
$48,000.00
$800,400.00
$9,095,440.00
$4,696,800.00
$462,000.00
$643,080.00
$1,132,800.00

$266,520.00
$447,240.00
$1,447,000.00
$1,285,000.00

$4,698,784 .49
$4,557,874.31
$-5,000.00
$145,910.18

$122,000.00
$-5,000.00

$77,000.00

$50,000.00
$709,000.00
$630,000.00
$-120,204.00
$149,204.00
$-100,000.00

$-100,000.00
$250,000.00
$175,000.00

$36,089,017.26
$20,916,489.04
$2,800,545.00
$3,106,073.04
$265,910.18

$4,606,250.71
$779,236.00

$1,193,374.71
$153,800.00
$1,403,640.00
§177,800.00
$48,000.00
$850,400.00
$9,804,440.00
$4,696,800.00
$630,000.00
$341,796.00
§792,284.00
$1,032,800.00

$266,520.00
$347,240.00
$1,697,000.00
$1,470,000.00

$11,981,533.84
$10,922,992.43
$858,562.92
$199,978.49

$1,770,764.68
$123,547.06

$480,353.90
$92,945.20
$808,875.43
$22,514.20
$242,528.89
$3,050,385.19
$942,200.16
$615,788.00
$197,200.01
$130,024.15
$216,430.41

$69.596.69
$38,351.64
$840,794.13
$559,955.36

$11,981,633.84

$10,922,992.43
$858,562.92
$199,978.49

$1,770,764.68
$123,547.06

$480,353.90
$92,945.20
$808,675.43
$22.514.20
$242,528.89
$3,050,385.19
$942,200.16
$615,788.00
$197,200.01
$130,024.15
$216,430.41

$69,596.69
$38,351.64
5840,794.13
$556,145.36

§24,107,483.42
$18,993,496.61
$2,800,545.00
$2,247.510.12
$65,931.69

$2,835,486.03
$655,688.94

$713,020.81
$60,854.80
$594,764.57
$155,285.80
$48,000.00
$607,871.11
56,754,054.81
$3,754,599.84
$14,212.00
$144,595.99
$662,259.85
$5816,369.59

$196,923.31
5308,888.36
$856,205.87
5910.044 .64
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de mayo de 2021

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos bioldgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Inversién publica

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Estudios, Farmulacion y Evaluacion de Proyectos
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas

Participaciones y Aportaciones de Capital

Titulos y Valores a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Inversiones a Largo Plazo

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda publica

$1,295,000.00

$1,759,707.66
$309,000.00
$73,000.00

$420,000.00

$932,707.66

$25,000.00
$36,288,714.00
$13,506,300.00
$22,782,414.00

$7,057,086.39

$175,000.00

$-570,000.00

$-420,000.00

$-150,000.00

$-1,279,5668.79
$10,166,321.81
$-12,133,209.35
$687,327.75

$1,470,000.00

$1,189,707.66
$309,000.00
573,000.00

§782,707.66

$25,000.00
$35,009,154.21
$23,672,621.81
$10,649,204.65
$687,327.75

$7,057,086.39

$559,055.36

$78,997.00
$78,997.00

$8,919,200.50
$8,713,002.17
$206,198.33

$813,491.15

$556,145.36

$78,997.00
$78,997.00

$8,919,200.50
$8,713,002.17
$206,198.33

$813,491.15

$910,044.64

$1,110,710.66
$230,003.00
$73,000.00

$782,707.66

$25,000.00
$26,089,953.71
$14,959,619.64
$10,649,204.65
$481,129.42

$6,243,595.24
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

%@@ Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 31 de mayo de 2021
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Amortizacion de la deuda publica $4,320,000.00 = $4,320,000.00 $813,491.15 $813,491.15 $3,506,508.85
Intereses de la deuda publica $1,849,086.39 - $1,849,086.39 - - $1,849,086.39
Comisiones de la deuda publica $348,000.00 - $348,000.00 - - $348,000.00
Gastos de la deuda publica $540,000.00 - $540,000.00 - - $540,000.00

Costo por coberturas - = < - Z z
Apoyos financieros c - - =2 s J
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - - = = ’ J

Total del Gasto $91,370,431.53 $3,855,224.70 $95,225,656.23 $27,174,327.72 $27,170,517.72 $68,051,328.51
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